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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 8. februar 2016 efter ønske 

fra medlem af Folketinget Johanne Schmidt-Nielsen (EL) stillet følgende spørgsmål 

nr. 352 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 352: 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra borgmesteren i Roskilde af 3. 

februar 2016, jf. UUI alm. del - bilag 90 og oplyse, om regeringen vil indføre en 

ordning, så hver enkelt kommune, der modtager flygtninge, får en kompensation, 

der modsvarer de udgifter, kommunen har, således at kommuner, der modtager 

relativt mange flygtninge, ikke underkompenseres. Samtidig bedes ministeren 

forholde sig til borgmesterens påpegning af, at det er "stort set umuligt" at finde 

husleje til 2122 kr. pr. beboer pr. måned i Roskilde. 

 

Svar: 

 

Det følger af integrationslovens § 45, at udgifterne efter loven afholdes af den 

kommune, der er ansvarlig for integrationsindsatsen, og at kommunen får refusi-

on og tilskud til indsatsen. Herudover modtager kommunerne et fast månedligt 

grundtilskud for hver flygtning og familiesammenført i en treårig periode, der skal 

dække sociale merudgifter og generelle udgifter til udlændinge. Heraf følger, at jo 

flere flygtninge en kommune modtager, desto flere midler vil der følge med til 

indsatsen. 

 
Som bekendt drøfter regeringen aktuelt med KL, hvordan kommunernes integra-
tionsopgaver kan løses enklere, billigere og mere fleksibelt. Regeringen har i den 
forbindelse bl.a. foreslået en midlertidig forhøjelse på 50 pct. af grundtilskuddet 
for at understøtte økonomien for de kommuner, som modtager mange flygtninge.  
 
Grundtilskuddet vil også kunne anvendes til at dække kommunernes udgifter som 
følge af, at midlertidig indkvartering i en del tilfælde ikke kan ske inden for ram-
merne af det fastsatte huslejemaksimum på ca. 2.100 kr. 
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